



Projekt fælles indsats

Familieklassen
på
Kastrupgårdsskolen



Tag far og/eller mor med i skole.



Familieklassen på Kastrupgårdsskolen

Familieklassen er et tilbud til familier, der ønsker medansvar og påvirkning af barnets forandringer og udvikling i skolen, herunder;

- Øget deltagelsesmuligheder og trivsel i skolen
- Opnå positiv kontakt til jævnaldrende og voksne.
- Læring i at organisere og planlægge skolearbejdet
- Strategier til løsning af adfærd i forhold til klassens regler og normer
- Strategier og værktøjer til, at opretholde koncentration i læringsituationer.
- Vredeshåndtering.
- Ect.

Familieklassen handler om et samarbejde mellem familien, eleven, familieklassens lærere, og de daglige lærere, og er baseret på gensidig åbenhed, tillid og respekt.

Formålet er at øge elevens deltagelsesmuligheder og trivsel samt udvikling både fagligt, personligt og socialt.

I Familieklassen arbejder vi ud fra konkrete mål, som familien har formuleret og opstillet sammen med elevens daglige lærere, familieklasselærere og eleven selv.

Elevens arbejdsindsats noteres efter hver lektion af de daglige og lærere og der følges op på den, den efterfølgende gang i Familieklassen



Kursusforløb:

Tidsramme:

Hver tirsdag i 8- (10) uger fra uge 8 og frem til uge (16), er der undervisning i familieklassen fra kl. 8.00-11.30.

Det er her mor og/eller far deltager og støtter op om de tiltag som igangsættes omkring eleven.

De resterende dage bevarer eleverne tilknytningen til deres egen klasse, hvor teamet omkring eleven støtter op om mål og tiltag.



Indhold:

Indledningsvis afholdes målfastsættelsesmøde, hvor mål og tiltag besluttet. Undervejs i forløbet afholdes midtvejsevaluering, hvor det besluttet enten at fortsætte arbejdet med eksisterende mål og tiltag eller arbejde med nogle nye. Sidst i forløbet afholdes slutevaluering, hvor vi sammen lægger planer for opfølgning og evt. tiltag for tiden efter Familieklasserforløbet.

På alle møder deltager forældrene, eleven, familieklasselærer og elevens kontaktlærer.

Dagen i Familiekassen:

I løbet af formiddagen er der individuelt skolearbejde i materiale, som elevens lærere har klargjort.

Der arbejdes ligeledes med fælles aktiviteter, der tilgodeser muligheden for udvikling af elevernes færdigheder. I aktiviteterne er fokus bl.a. på nærvær, koncentration, samarbejde, glæde ect.

Der afholdes i løbet af dagen opsamlingsmøder med evaluering, samt ideer til evt. et tema, som familierne gerne vil arbejde med næste gang f.eks. håndtering af vrede, konflikter osv.

Forældrene har i løbet af dagen ansvaret for, at støtte barnet i at holde fokus, på de aftalte mål.

Projekt fælles indsats

Familieklassen er etableret i samarbejde med ROF i Tårnby kommune.

Har du/I opklarende spørgsmål til Familieklassen på Kastrupgårdsskolen, er du/I velkomne til at kontakte os.

Pernille Channi Chris Hansen, Trine Bloch eller Nanna Rosenkvist
Tlf.nr.: 3250 1866

Her kan du/i evt. få mere info fra lign. forløb:

<https://www.folkeskolen.dk/510920/i-familieklassen-oe-ver-de-sig>

<https://www.information.dk/2007/07/familieklasser-hja-elpe-uroelige-boern>

<http://www.fyens.dk/faaborg-midtfyn/Mor-som-laerer-i-familieklassen/artikel/575025>

